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Skiljaktig mening i hovrätten 

 
F.d. hovrättslagmannen Håkan Lavén och adjungerade ledamoten rådmannen Helen Yngwe är av 

skiljaktig mening i fråga om straffets längd och anför: 

 
Högsta domstolen har i rättsfallet NJA 2013 s. 376 närmare utvecklat riktlinjer för 

påföljdsbestämningen och som en utgångspunkt angett att straffvärdet för mord bör 

motsvara fängelse fjorton år. I ju högre grad omständigheterna är försvårande och talar i 

skärpande riktning, desto högre i straffskalan bör domstolen bestämma straffet. 

Minimistraffet fängelse tio år bör väljas i sådana fall där omständigheterna anses vara 

förmildrande utan att gärningen är att bedöma som dråp. För att straffet ska bestämmas till 

fängelse i sexton år bör det enligt Högsta domstolen krävas att omständigheterna 

sammantagna tydligt talar för ett högre straff, medan fängelse i arton år bör tillämpas 

endast i de fall då omständigheterna är mycket försvårande samtidigt som de inte är av 

sådant slag att livstids fängelse bör dömas ut. Högsta domstolen framhåller i domen att 

fängelse i arton år ska tillämpas restriktivt bl.a. med hänsyn till att livstids fängelse enligt 

lagen (2006:45) om omvandling av fängelse på livstid kan omvandlas till fängelse arton år 

samtidigt som livstids fängelse är ett svårare straff än ett tidsbestämt fängelsestraff. 

 

Som tingsrätten har angett finns det beträffande mordet på Göran Lundblad flera 

försvårande omständigheter som talar i skärpande riktning. Brottet har föregåtts av 

noggrann planering, det har riktat sig mot en närstående och mordet har ägt rum i Göran 

Lundblads sovrum medan han ännu låg kvar i sängen och inte hade någon möjlighet att 

värja sig mot angreppet. Dessa omständigheter talar för att längden på fängelsestraffet bör 

överstiga fjorton år. Samtidigt kan det konstateras att förloppet har varit mycket snabbt och 

att Göran Lundblad inte har utsatts för något utdraget lidande. Enligt rättsläkaren Erik 

Edstone kan Göran Lundblad knappast ha känt någon dödsångest innan han blev skjuten. 

Vid en sammantagen bedömning av det anförda anser vi att straffvärdet motsvarar fängelse 

sexton år och att påföljden ska bestämmas i enlighet med straffvärdet.  
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Överröstade i denna fråga är vi i övrigt ense med majoriteten. 

 


